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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Reviderad äldreboendeplan för region 

Västerort 
Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Bromma, Hässelby -Vällingby 

stadsdelsnämnder 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region 

Västerort med avseende på den del som berör Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör     

   Annica Dominius 

   avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Äldrenämnden har i uppdrag av Kommunstyrelsen att årligen sammanställa en 

reviderad äldreboendeplan med utgångspunkt från nämndernas treåriga 

budgetunderlag, för att skapa högre aktualitet, större tydlighet och ett stärkt 

stadsövergripande perspektiv. Revideringen ska göras gemensamt i de fyra 

regionerna; Innerstaden, Västerort, Östra Söderort och Västra Söderort. De fyra 

förvaltningar som ingår i region Västerort, Bromma, Spånga-Tensta, Rinkeby-

Kista och Hässelby-Vällingby, har i samarbete tagit fram en regional 

äldreboendeplan som innehåller en inventering av befintliga servicehuslägenheter 

och vård- och omsorgsboendeplatser samt en bedömning av framtida behov.  
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Bilaga. Äldreboendeplan för 2011 för delområde Västerort 

Ärendets beredning 

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort, Bromma, Spånga-Tensta, 

Rinkeby-Kista och Hässelby-Vällingby, har i samarbete tagit fram underlag till en 

reviderad äldreboendeplan. Boendeplanen föreläggs respektive stadsdelsnämnd. 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg.  

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 10 mars 2011.  

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 14 mars 2011. 

 

Ärendet 

Äldrenämnden har fått uppdrag av Kommunstyrelsen att årligen sammanställa en 

reviderad äldreboendeplan med utgångspunkt från nämndernas treåriga 

budgetunderlag, för att skapa högre aktualitet, större tydlighet och ett stärkt 

stadsövergripande perspektiv.  

 

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram en 

regional äldreboendeplan som innehåller en inventering av befintliga vård- och 

omsorgsboendeplatser och servicehuslägenheter samt en bedömning av framtida 

behov. Som underlag för planeringen har förvaltningen utgått från den planering 

för boenden för äldre i Stockholms stad som gjordes 2008 samt utrednings- och 

statistikkontorets senaste framskrivning av äldreomsorgsbehov i Stockholms stad 

för år 2010-2040. 

 

I enlighet med anvisningarna från Äldreförvaltningen innehåller 

äldreboendeplanen förutom en inventering av befintliga boendeplatser och 

framtida behov, information om lokalernas standard, behov av profilboende, 

omsorgsboenden/lokaler som bör avvecklas, förslag på servicehus som bör 

avvecklas och behov av nybyggnation i områden som planeras (exploatering). 

 

Tidplan 

Ärendet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 25 mars 2011. 

Nämndprotokoll från behandling av ärendet ska vara stadsledningskontoret 

tillhanda senast den 20 april 2011. 

 

Redovisning från Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

 

Vård- och omsorgsboende, sjukhem 

Efterfrågan på sjukhem minskade något under 2010. Koppargårdens vård- och 

omsorgsboende har konstant haft lediga platser och Carema har ett uppdrag från 
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nämnden att omvandla 18 sjukhemsplatser till gruppboendeplatser. I nuläget 

(februari 2011) är dock alla sjukhemsplatser belagda.  

Korttidsvård 

Förvaltningen ser ett minskat behov av korttidsplatser, som används enbart för 

avlastning och växelvård. 

 

Vård- och omsorgsboende, demensinriktning 

Skolörtens vård- och omsorgsboende har som tidigare 48 gruppboendeplatser. 

 

På Hässelgårdens vård- och omsorgsboende minskas antalet gruppboendeplatser 

från 88 till 45 och ålderdomshemmet avvecklas med anledning av omstrukturering 

av lokalerna. Förvaltningen har inte haft problem att hitta platser till de boende, då 

en viss överetablering finns i staden.  

 

Vård- och omsorgsboende, profilboende psykiatri 

Profilboendet med psykiatriinriktning har evakuerats från Hässelgården till 

Bromma sjukhus den 1 september 2010. Verksamheten som inrymmer 30 platser 

kommer att ha möjlighet att finnas kvar i dessa lokaler fram till minst december 

2012.  

 

Privata aktörer 

Förvaltningen har haft en kontinuerlig dialog sedan våren 2010 med 

Sveafastigheter om etablering av ett nytt äldreboende och trygghetsboende i ett av 

Vattenfalls hus, blivande Vällingby parkstad. Sveafastigheter har kontakt med ett 

flertal privata aktörer som är intresserade att driva verksamheten och har tagit 

fram förslag och ritningar på hur huset kan disponeras om till ett modernt 

äldreboende. Driftstart 2012/13. Förvaltningen ser ett behov av 30 platser på 

profilboende med psykiatriinriktning samt cirka 20 gruppboendeplatser. Stadsplan 

tas i april/ maj. 

 

 Efter att äldreboendeplanen har utarbetats i samverkan med övriga stadsdels-

förvaltningar i region Västerort, har Bromma stadsdelsförvaltningen informerats 

av företrädare för vårdföretaget Carema om långt framskridna planer på att 

etablera ett vård- och omsorgsboende i Bromma, i det s.k. hus 06 i Beckomberga. 

Man planerar 36 platser för personer med demenssjukdom, varav 18 platser är 

avsedda för yngre personer. 

 

Servicehus 
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Skolörtens servicehus inrymmer 132 servicehuslägenheter och har senaste året 

haft konstant cirka 14 outhyrda lägenheter. Förvaltningen ser en möjlighet att 

omvandla Skolörtens servicehus till trygghetsboende under 2012. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan 

för region Västerort avseende den del som berör Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd.  

 

      

   ----- 


